
ROMÂNIA 
JUDEŢULBOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 
Str.Revolutiel Cod Postal 710356 E-maU:prlmarlo@primarlabLro 

TeVFox:0231.511712/023J.531595 

DISPOZIŢIE
 

privind convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani,
 

În şedinţa ordinari, În data de 27 aprilie 2017
 

PRIMARUL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

în baza dispoziţiilor art. 39 alin. (1) din Legea 21512001 republicată, 

în temeiul art. 68 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 republicată 

în Monitorul Oficial al României, Partea 1, nr.l23 din 20 februarie 2007, cu modificările şi 

completările ulterioare, 

DISPUNE: 

Art.l Convocarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani, în şedinţă ordinară, în data 

de 27 aprilie 2017, ora 11,00 În sala de şedinţe din sediul Primăriei. 

Proiectul ordinii de zi este prevăzut în anexa la prezenta dispoziţie. 

Art.2 Secretarul municipiului Botoşani, prin intermediul Aparatului permanent al 

Consiliului Local, va duce la îndeplinire prevederile prezentei dispoziţii. 

CătjJIiIJ'~~ 

Avizat pentru legalitate,
 
Secretar, Ioan Apostu
 

Botoşani, 20 aprilie 2017 
Nr.570 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

PRIMAR
 

ANEXA LA DISPOZIŢIA NR. 570 DIN 20 APRILIE 2017
 

PROIECTUL ORDINll DE ZI
 

pentru şedinţa ordinară a Consiliului Local din data de 27 aprilie 2017
 

NR. 
CRT. 

!NIŢIATOR 
TITLUL PROIECTULUI DE HOTĂRÂRE - PROBLEME SUPUSE DEZBATERII 

1. Prezentarea interpelărilor de către consilierii locali ai municipiului. 
2. Aprobarea procesului verbal al şedinţei Consiliului Local din data de 31.03.2017 

3. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea bugetelor de venituri şi cheltuieli pe anul 
2017, ale S.C. Urban Serv S.A.,S.C. Locativa S.A.,S.C. Eltrans SA şi S.C. 
Modern Calor S.A. 

4. Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea Contului de execuţie a bugetului local şi a 
bugetului instituţiilor publice finanţate integral sau parţial din venituri proprii, a 
bugetului instituţiilor publice finanţate integral din venituri proprii, a veniturilor şi 

cheltuielilor evidenţiate în afara bugetului local şi a bugetului creditelor interne 
pentru anul 2016. 

5. Primar Proiect de hotărâre pentru aprobarea execuţiei bugetului local al municipiului 
Botoşani şi a bugetului creditelor interne la data de 31.03.2017. 

6. Primar Proiect de hotărâre pentru modificarea anexei la HCL nr. 268/22.11.2016 privind 
aprobarea numărului de burse acordate în învăţământul preuniversitar de stat din 
municipiul Botoşani pentru anul şcolar 2016 - 2017 

7. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea statului de funcţii al Spitalului de 
Recuperare Sf. Gheorghe Botosani. 

8. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea prelungirii unui contract de închiriere, având 
ca obiect terenul în suprafaţă de 4958 m.p, situat în municipiul Botoşani, str. 
Cornişa, nr.5, proprietar S.c. Electromining S.A., chiriaş Colegiul Tehnic I 

"Gheorghe Asachi" 
9. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea închirierii unui teren în suprafaţă de 6 mp, 

administrat de Colegiul Economic "Octav Onicescu" 
10. Primar Proiect de hotărâre privind inventarierea în domeniul public a unor bunuri generate 

prin Proiectul Parcul de Agrement, Turistic şi Sportiv "Cornişa" 

II. Primar Proiect de hotărâre privind aprobarea listei cu firmele ce urmează a fi admise în 
lncubatorul de Afaceri Botoşani. 

12. Primar Proiect de hotărâre privind prelungirea unor contracte de concesiune. 

13. Primar Proiect de hotărâre privind alegerea preşedintelui de şedinţă al Consiliului Local al 
Municipiului Botoşani pentru lunile mai - iunie 2017 

14. Raport privind activitatea administratorului special SC Termica SA în perioada 
ianuarie - martie 2017 


